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Et videohit fra Sound Devices
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k Det første man lægger mærke til er byggekvaliteten. Der 
er noget Nagra over enheden. PIX 240 er klart bygget 
til at kunne tåle noget, og den er befolket med tydelige 

og enkle betjeningsfunktioner. Skærmen på 5 tommer med 
800x480 billedpunkter er tydelig og bruges både til at vise  
kamerasignalet, men også til det meget tydelige og bruger-
venlige menusystem
 PIX 240 optager via HD-SDI eller HDMI v 1.3. Der kan  
optages 480i59,94, 576i50 720p, 1080i, 1080p via enten HDMI 
eller HD-SDI. HD-SDI-indgangen klarer det samme med 8 
samtidige lydkanaler indlejret i signalet. PÅ HDMI-indgangen 
kan der håndteres 2 samtidige kanaler. Der kan naturligvis 
også optages analog lyd i stereo via de to XLR-indgange. Al-
ternativt kan der optages 4 digitale AES3 samtidige signaler 
også via XLR-indgangene. Det sidste giver mulighed for, at 
PIX 240 kan tilsluttes direkte til en Sound Devices lydmixer, 
der kan bruges til premix.
 I det hele taget er lyddelen på PIX 240 rigtig, rigtig god. 

Dertil kommer rigtig gode udgange. Det er for eksempel rart 
at se en hovedtelefonudgang med en monitorvælger, så man 
kan have andet end lige programlyden i ørene. 
 Generelt er alle indgange og udgange live. På videosiden 
er det tilmed sådan, at der kan foretages realtidskonvertering 
mellem videoformater. Har enheden for eksempel 1080i50 ind 
kan dette signal konverteres til 720P25 ud. Udgangssignalet er 
også det signal, som optages. Signalet sendes til både HD-SDI 
og HDMI udgangene. Derved kan PIX240 også fungere som 
HDMI/HD-SDI converter. Der er nogle begrænsninger, idet 
framerates kun kan konverteres heltal til heltal og kommatal 
til kommatal. Det vil sige, at for eksempel 1080i50 kan konver-
teres til 720P60, men ikke til 720P23,976. Enheden har også 
mulighed for at håndtere progressiv video indlejret i interlaced 
video (PsF). Der er ikke alle kameraer, der gør dette korrekt, 
sådan at redigeringssoftwaren forstår, at programmaterialet  
ikke skal de-interlaces. Forstår redigeringssoftwaren ikke dette,  
halverer man opløsningen. Vi testede PIX 240 med et par  

En af de klassiske navne fra lydbranchen har kastet sig ud i markedet for videoenheder. 
Og det er gået rigtigt godt. Sound Devices PIX 240 er en videorecorder af høj kvalitet med 
et bankende lydhjerte. 

PIX 240 fra Sound Devices har samme solide 
design som virksomhedens lydprodukter. 
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kameraer, der ikke leverer redigeringsvenlig PsF-video, og PIX 240 
håndterede video fra disse kameraer korrekt, og lagrede videoen 
i fuld opløsning.
 Der er også en indbygget tidskodegenerator i enheden. Tidskode-
generatoren er præcis inden, for 0,5 frame inden, for 24 timer. Der 
er både tidskode ind og ud. Det betyder, at man kan tilføje tidskode 
til kameraer, som ikke indeholder tidskode. Det kunne være AVCHD  
konsumkameraer eller de allestedsværende DSLR-kameraer. En-
heden kan synkroniseres med kameraet, sådan at den starter og 
stopper samtidigt med kameraet enten via LANC eller tidskode.
 På optagesiden kan PIX 240 optage i Apples Quicktime ProRes 
eller Avids DNxHD. Bitraten er op til 220 megabit/s. Der er to mulige 
optagemedier; enten Compact Flash kort eller en SSD-harddisk, der 
rummes i en speciel udtagelig holder, PIX-CADDY, som passer ind 
i en speciel kortplads i PIX 240-enheden. Holderen har indbygget 
USB 3.0, eSATAp og Firewire 800, og kan tilsluttes en computer for 
overførsel af videoen eller bruges direkte til redigering for de meget 
travle. 
 Vi havde PIX 240 tilsluttet til en række kameraer, og den var helt 
problemløs i hele testperioden, men mangler lidt i forhold til DSLR-
brugere. De vil savne peaking, 1:1 zoom og zebra i denne version 
af firmwaren. Sound Devices har heldigvis ry for at være et firma, 
som lytter til brugerne, så mon ikke der kommer en opdatering for 
dette. Og mens Sound Devices er i gang, måtte de godt finde en 
måde til flere monteringspunkter på enheden. Der er et monte-
ringspunkt til en magic arm, men der kunne godt bruges ekstra  

monteringsmuligheder, specielt i forbindelse med en DSLR-rig. Dette 
er dog allerede udviklet, og giver yderligere 3 ekstra monterings-
punkter med standard 1/4” gevind. 
 Vi holdt meget af betjeningen. Der var god respons og klare in-
formationer om status på skærmen. Man er simpelthen ikke i tvivl 
om, den optager eller ej. Og det var en fornøjelse at bruge lyddelen. 
 Kort sagt - et meget godt og solidt udspil fra Sound Devices.  
Kan varmt anbefales.

pIx 240

FAKTA: Sound Devices PIX 240
 
For:
Solid og betjeningsvenlig recorder, Quicktime ProRs og 
Avid DNxHD, gode lydmuligheder, meget konfigurerbar, 
gode tilslutningsmuligheder.
 
Imod:
Mangler fokus og belysningsfunktioner til DSL-brugere.
 
Pris:
21.990 DKK ekskl. moms

Alternativer prismæssigt: 

Opad: Convergent Design Gemini, CineDeck EX
Nedad: BlackMagic Design shuttle, AJA Ki Pro Mini,   
Atomos Ninja/Samurai, Sound Devices PIX 220

Udlånt af: Interstage, tlf. 39 46 00 00, www.interstage.dk
Fabrikant: www.sounddevices.com

interstage
Phistersvej 31, 2900 Hellerup, Danmark

Telefon 3946 0000, fax 3946 0040
www.interstage.dk

- pro audio with a smile

http://interstage.dk/

